In huius vicinia videre est foramen sudatorium das Schwitzloch, in cujus fundo tres sulfureae, temperaturæ 43° — 33° — et 32° R. scaturiunt venae; ipsius vero antri modo neglecti calor 22° R. est, aëre 17° R. tenente. Inferiora magis balneum Caesareum inter et Oculorum exigua prorumpit scaturigo Nicolai dicta, cuius tamen usus nunc obsoletus est.

### 7. Oculorum (Das Augendunst-Bad).

Hic quatuor e schisto margaceo cinereo-nigrostratis calcareis intermixto procedunt venae, quarum secunda in receptaculum capta dicitur der Augenbrun-

nen. Sapor, odor et caeterae proprietates conveniunt iisdem B. Caesarei, temperatura 42° R. gaudet; adfluxus aquae intra horam 40. ped. cub. efficit.

### 8. B. Francisci (Das Francisci-Bad).

Praeter indicatum nomen, aliud etiam balneo attributum est, a vana opinione natum: dicitur nimirum vulgo Franzosen-Bad, quod in morbis venereis potissimum et maxime prodesse creditur. Nonnulli putant Mercurium quoque in aqua contineri, quod non tantum e memorato effectu concludi posse, sed etiam ex inscriptione ibidem reperti, male servati lapidis confirmari existimant, utpote in quo etiam nunc nomen Mercurius diserte legitur. q)

Balneum hoc in sinistra Csernae ripa situm; scaturigini suae insistit, in distantia circiter 14. org. altera modo neglecta scatet vena. Utriusque hujus scaturiginis geognostica investigatio, manifeste demonstrat, ut Pr. Zimmermann asserit, eas prioris, sub alveo amnis procedentis venae continuationes esse, cum schistus margaceus calcario spathoso mixtus,

q) P. Kitaibel Hydrographica Hungariae Vol. II. pag. 324. Inscriptio haec secundum Griseolini I, 274. sequens erat.

HERCVLI  
ET VENERI  
MERCVRIVS  
PRAEFECTVS  
CVM SVIS.

Nunc jam vero sequentes nonnisi literae distinguntur:

— RCVLI  
ET — — —  
MERCVRIVS  
PR — — —  
CUM SV — S

Vocabulum Veneri, penitus abrasum est.

lectum Csernae formet. Aqua huius recenter hausta clara, pellucida, coloris virescentis, fortem eructat odorem sulfur redolentem, et amaro-salse sapit, temperaturae 32° R. gr. sp. 1010 eius copia intra horam adfluens 93. ped. cub. efficit.

### 9. B. Josephi (Das Josephs-Bad).

In distantia 8. org. a ponte lapideo in sinistra Csernae ripa, e saxo calcario prorumpit cum paucis bullis aëreis minime dives scaturigo, quam pro continua balnei Caesarei Zimmermann declarat, qua de re huic in omnibus analoga est, calet ad 39° R. eius adfluxus 5. ped. cub. intra horam efficit.

Praeter has enumeratas thermarum Herculeanarum scaturigines, multae adhuc in eodem, quo reliquae prorumpunt, ambitu, reperiuntur, quarum tamen hodiernis diebus vix instituitur usus.

Qualitates physicae omnium aquarum Herculeanarum sequentes sunt:

1. Omnes limpidae, pellucidae et excolores sunt, excepta B. Ferdinandi aqua, quae continuo albo-turbida, lactis vel aquae calcis turbidae adinstar apprehenditur.

2. Omnes plus vel minus odorem sulfureum redolent, demta B. Herculis aqua.

3. Omnes fortiori aut mitiori amaro-salso, quaedam insuper nauseoso gustatum adficiunt sapore.

4. Omnium caloris gradus insignis, et constans est, nulla enim infra 30° R. calet, quod diutius in alveis stagnantes, aliquot spoliuntur gradibus, sponte liquet.

5. Omnes gravitate sua specifica aquam destillatam, pluribus superant vicibus.

Analyses aquarum Herculeanarum plures instituerunt cel. viri, nominatim Caryophilus Paschalis, H. I. Cranz, I. M. Stadler, F. Grisellini, S. A. Schlosser, omnium tamen, ut is sincere proficitur, incompletæ sunt. Analysis P. Kitaibel prima anno 1800, in societate Comitum a Waldstein R. protomedici Pfisterer et physici Temessiensis Fischer; altera anno 1805. aequè in facie loci instituta; tertia tandem anno 1809, per Cons. A. Schlosser et C. A. Böhm transmissarum aquarum, Pesthini suscepta, a Sp. ac cl. Prof. Schuster anno 1829 edita, minus satisfacere votis. Resultata chemicae investigationis per Cons. ac Prof. a Zimmermann anno 1817. ibidem susceptæ, adduxisse placuit; sequenti Tabella:

Nomina Scaturiginum.	P. C. volatilium pollices cubicos					P. C. fixatum grana				
	Gaz hydro- genii sulfu- rati.	Gaz Azoti.	Gas acid. Carbonic.	Summa Gasum.	Mariatis Natri.	Mariatis Calliariae.	Sulfatis Calcariae cum terrae silic. vest.	Summa P. C. fixa- rum.		
Herculis . . .	0	1,10	3,08	4,78	39,48	17,10	2,15	58,73		
Caroli . . .	2,52	1,06	1,14	4,72	33,31	14,56	2,06	49,93		
Ludovici . . .	5,15	1,10	1,24	7,49	54,57	22,75	3,04	80,36		
Carolinae . . .	7,48	1,12	1,46	10,06	91,43	44,15	4,57	140,15		
Caesareae . . .	10,10	1,15	2,10	13,35	96,36	50,23	5,05	151,64		
Ferdinandi . . .	5,16	1,08	1,56	7,80	97,21	51,46	5,08	153,75		
Oculorum . . .	8,62	1,12	1,87	11,61	103,10	57,37	5,02	165,40		
Francisci . . .	5,10	1,12	1,33	7,55	78,18	36,09	4,05	119,32		
Josephi . . .	7,08	1,12	1,38	9,58	93,14	48,11	5,—	146,25		

In sinistra. In dextra Csernae ripa.

**Thermas Herculeanas,** terreo-salino-sulfureis adnumerari aquis, ex Analyseos resultatis abunde liquet, quamobrem has, quam in generali pertractione explicuimus aquarum sulfurearum efficacia, eadem quoque, et quidem tanto in gradu instructas esse, ut jure et merito primas efficacissimas inter Patriae nostrae thermas sulfureas locum tenere, nemo inficias ibit.